
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-UBND Ninh Bình, ngày      tháng     năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Bộ đơn giá dịch vụ công ích - Duy trì  

hệ thống thoát nước đô thị trên địa bàn tỉnh Ninh Bình 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ 

Xây dựng quy định chi tiết một số nội dung về xác định và quản lý chi phí đầu tư 

xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ 

Xây dựng ban hành định mức xây dựng; Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 

31 tháng 8 năm 2021 của Bộ Xây dựng hướng dẫn phương pháp xác định 

các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 3889/TTr-SXD ngày 28 

tháng 11 năm 2023 và sau khi thống nhất tại phiên giao ban lãnh đạo UBND 

tỉnh ngày 22 tháng 12 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ đơn giá dịch vụ công ích 

- Duy trì hệ thống thoát nước trên địa bàn tỉnh Ninh Bình. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan 

tổ chức triển khai, phổ biến, hướng dẫn thực hiện Bộ đơn giá dịch vụ công ích 

- Duy trì hệ thống thoát nước trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo Quyết định 

này và các Văn bản pháp luật khác có liên quan theo quy định hiện hành; 

đồng thời, tổng hợp những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình 

thực hiện, báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết theo quy định. 

2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 



2 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng, Giám đốc các sở, 

ban, ngành của tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Xây dựng; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, VP4,2,3,5. 
nt_VP4_12.03 

211/TB-VPUBND 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Cao Sơn 
 


		2023-12-28T16:35:13+0700


		2023-12-28T16:36:12+0700


		2023-12-29T09:15:20+0700


		2023-12-29T09:14:43+0700


		2023-12-29T09:14:43+0700




